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	Werkgalerie Kreative Werkstatt Dresden e.V. 
Bürgerstr. 50, Galvanohof, 01127 Dresden 
geöffnet: Di - Do 10-16 Uhr, Fr 14 - 18 Uhr, So 14.30 - 16.30 Uhr
Tel. 85 84 200 
info@kreative-werkstatt.de 
http://www.kreative-werkstatt.de

	Bitte in den Galerieindex aufnehmen!

10.03.-23.04.2023

28.04.-11.06.2023

28.04.2023 / 19.00 Uhr


	

Maja Nagel - wie jetzt, neue Zeichnungen

Susa Luis „RE-SET“ Textilarbeiten und Objekte

Vernissage zur Ausstellung 
Susa Luis „RE-SET“ Textilarbeiten und Objekte


	
Ausstellung im Hausensemble
Ergebnisse des Kurses „Portraitzeichnen nach Modell“ 
unter Leitung Frau Prof. Elke Hopfe

Familien / Kinder / Jugendliche
Familienkeramik 
Am 02.04.2023 von 14.30-16.30 Uhr, am 1. Sonntag im Monat, findet die Familienkeramik für Groß und Klein, Kinder, Jugendliche, Eltern, Großeltern und alle anderen statt.

Buchbinden für Familien
Am 02.04.2023 von 14.30 – 16.30 Uhr können unter Leitung von Annette Bodecker / Malerin/Grafikerin kleine Büchlein gestaltet werden.


Kursstarts/ Kurse/ Workshops

	Dat.
	Tag/Zeit
	 Rubrik
	Kursangebot

	01.04.
	Sa 
10-14
	Workshop
	Kaltnadelradierung 
Leitung Friederike Curling-Aust / Malerin/Grafikerin
1 Veranstaltung

	02.04.
	So
14.30 – 16.30
	Workshop
	Familienkeramik 
Leitung: Martina Thoss 
1 Veranstaltung

	02.04.
	So 
14.30-16.30
	Workshop
	Buchbinden für Familien
Leitung: Annette Bodecker / Malerin/Grafikerin
1 Veranstaltung

	04.04.
11.04.
18.04.
25.04.
	Di
09.30-11.30
	Kurs
	Offene Keramikwerkstatt
Modellieren mit Ton, Aufbau 
von keramischen Gefäßen 
Leitung:  Karin Heyne/ Malerin/Grafikerin

	04.04.
11.04.
18.04.
25.04.
	Di 
09.30-11.30
	Kurs
	Interkulturelle Keramik
Ukrainisch-russisch-deutschsprachig
Leitung: Laryssa Antonova Hontarova / Keramikerin

	04.04.
11.04.
18.04.
25.04.
	Di
18-20
	Kurs
	Offene Keramikwerkstatt
Modellieren mit Ton, Aufbau von keramischen Gefäßen
Leitung: Christa Donner / Bildhauerin 

	05.04.
12.04.
19.04.
26.04.
	Mi
10-12
	Kurs
	Offene Keramikwerkstatt
Modellieren mit Ton, Aufbau von keramischen Gefäßen 
Leitung: Karin Heyne/ Malerin/Grafikerin

	06.04.
13.04.
20.04.
27.04.
	Do 
10-12
	Kurs
	Porträtzeichnen nach Modell
Leitung: Prof. Elke Hopfe / Malerin/Grafikerin
Anmeldung erforderlich!

	06.04.
13.04.
20.04.
27.04.
	Do
20-22
	Kurs
	Abendakt“ Aktzeichnen nach Modell 
Leitung: Katrin Jähne / Bildhauerin
Wir bitten um vorherige Anmeldung

	[bookmark: _Hlk102464722][bookmark: _Hlk128652159]18.04.-04.07.

	Di
15.30-17.30
	Kurs
	Mal – und Zeichenwerkstatt für Kinder 
Leitung: Stephanie Laeger / Malerin/Grafikerin 12 Veranstaltungen

	20.04.-15.06.

	Do
18.15-20.15
	Kurs
	Holzbildhauerei und Schnitzen 
Leitung: Mira Friedrich / Bildhauerin                 8 Veranstaltungen

	22./23.04.     
und 
29./30.04.
	Sa und So
10-16
	Workshop
	Portraitmodellieren nach Modell 
Leitung: Christa Donner / Bildhauerin
4 Veranstaltungen

	[bookmark: _Hlk115791836]22./23.04.     
und 
29./30.04.
	Sa 
10-15
So 
10-14
	Workshop
	Steinbildhauen
Leitung: Simone Schulz / Bildhauerin
4 Veranstaltungen
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